

**ANEXO 3  
PRESUPUESTO**

ESTERILIZACIONES TOTALES						
ÍTEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	NUMERO DE VECES O TIEMPO (Meses)	VALOR TOTAL
<b>Concepto: brindar atención y esterilización para 3700 Animales de estratos 1 y 2 y 400 en condición de calle según caracterización</b>						
<b>1</b>	<b>EJECUCION DEL COMPONENTE DE BIENESTAR ANIMAL</b>					
1.1	Comida para perros - Concentrado 30 kgs	BULTOS	100	\$ 145.000	1	\$ 14.500.000
1.2	Comida para gatos - Concentrado 17 kg	BULTOS	70	\$ 145.000	1	\$ 10.150.000
1.3	Indumentaria para Atención Animal (Collares)	NUMERO	300	\$ 7.000	1	\$ 2.100.000
1.4	Refugio temporal postoperatorio de animales en condición de calle	UN	400	\$100.000	1	\$ 40.000.000
1.5	Esterilización canina y felina con medicamentos de amplio espectro.	UN	4100	\$ 120.000	5	\$ 492.000.000
1.6	Collares Isabelinos varias tallas	UN	820	\$ 13.000	5	\$ 53.300.000
<b>SUBTOTAL BIENESTAR ANIMAL</b>						<b>\$ 612.050.000</b>
<b>2</b>	<b>EQUIPO INTERDISCIPLINARIO</b>					
<b>Concepto: Unidad interdisciplinaria para la atención y protección integral</b>						
2.1	Profesional - Médico Veterinario	UN	2	\$ 4.000.000	5	\$ 40.000.000
2.2	Auxiliares veterinarios o afines (grupo de apoyo)	UN	4	\$ 2.900.000	5	\$ 58.000.000
2.3	Operadores Call center	UN	2	\$ 2.900.000	5	\$ 29.000.000
2.4	Logística auxiliares	UN	2	\$ 1.900.000	5	\$ 19.000.000
2.5	Coordinador programa	UN	1	\$ 4.000.000	5	\$ 20.000.000
<b>SUBTOTAL EQUIPO INTERDISCIPLINARIO</b>						<b>\$ 166.000.000</b>
<b>3</b>	<b>LOGISTICA DEL PROGRAMA</b>					
<b>Concepto: Insumos logísticos para la ejecución del programa</b>						
3.1	alquiler de sillas	UN	30	\$ 55.000	2	\$ 3.300.000
3.2	alquiler de mesas	UN	5	\$ 90.000	2	\$ 900.000
3.3	Alquiler de carpa 3x3	UN	6	\$ 140.000	5	\$ 4.200.000
3.4	Refrigerios compuesto por una proteína, harina y bebida saborizada	UN	750	\$ 12.000	1	\$ 9.000.000
3.5	Botiquín con medicamentos e insumos	NUMERO	1	\$ 2.200.000	2	\$ 4.400.000
3.6	Indumentaria (3 collares de ahogo, 3 pares de guantes de carnaza, 3 guacales (grande, mediano, pequeño), 2 trampas para gatos, 3 bozales (grande, mediano, pequeño)	NUMERO	1	\$ 2.400.000	1	\$ 2.400.000
3.7	Compra de un Pendón de 2 mts x 1mt	UN	2	\$ 340.000	5	\$ 3.400.000
3.8	Impresion papeleria (Registro unico Animal, Consentimiento informado, Cuidados post operatorios y Impresión Formulas medicas)	UN	4100	\$ 600	5	\$ 12.300.000



3.9	Alquiler de vehículos tipo camioneta doble cabina con combustible y conductor.	UN	1	\$ 1.640.000	5	\$ 8.200.000
3.10	Pasacalle con logos alusivos a formación en tenencia responsable	UN	1	\$ 336.135	1	\$ 336.135
3.11	Uniformes personal	UN	10	\$ 85.000	2	\$ 1.700.000
3.12	Taller de formación en tenencia responsable de mascotas, "8 Pasos que debe cumplir el Tenedor Responsable"	UN	40	\$ 55.000	5	\$ 11.000.000
<b>Concepto: Elementos de Bioseguridad</b>						
3.13	Compra de Gel antibacterial	GALON	30	\$ 32.000	1	\$ 960.000
3.14	Compra de Tapa bocas	CAJAS	20	\$ 9.500	1	\$ 190.000
	<b>Subtotal</b>					<b>\$ 62.286.135</b>
<b>SUBTOTAL</b>						<b>\$ 840.336.135</b>
					iva	<b>\$ 159.663.866</b>
<b>TOTAL</b>						<b>\$1.000.000.000</b>